
od 19.30 hod.

9 – 12 hod.

9 – 12 hod.

PÁTEK 5. 11. 2010

PROGRAM FESTIVALU ABSOLVENTŮ ZČU (změny vyhrazeny)

Festival absolventů Západočeské univerzity v Plzni

KdO jSME A KAM jdEME?

ČTVRTEK 4. 11. 2010

12 – 17 hod.

od 17 hod.

14 – 18 hod.

SPORTOVNÍ AKTIVITY:
•  Mgr. Jiří Valachovič – KTS FST
Ukázky sportů, horolezecká stěna
Místo konání:  Tělocvična kampus Bory

BESEdA SE SPORTOVcI:
•  Mgr. Bohumil Eberman – reprezentant v LH, absolvent FPE
•  Mgr. Šárka Baťková – reprezentantka v mod. gym.,  

absolventka FPE
•  Mgr. Pavel Kořán – předseda ČSTV, absolvent FPE
•  Ing. Michal Michalík – moderní pětibojař, medailista MS, 

olympionik, absolvent FEL 

Místo konání: děkanát FEL, Univerzitní 26 – zasedací 
místnost EU 219 od 16.00 hod.  

PROhLÍdKA VýUKY A LABORATOřÍ NA FEL 
– pro jednotlivce i skupiny (školy apod.)  
po předchozí registraci na fel@fel.zcu.cz  
(14.30 – 16.00 hod)

PŘEDNÁŠKY Z OBLASTI VEŘEJNÉ 
SPRÁVY A SAMOSPRÁVY:
•   Doc. Ing. Vladimír Duchek, Ph.D. – náměstek primátora 

města Plzně pro ekonomiku, absolvent FST,  

„Od industriálních zón k lokalizaci znalostní ekonomiky“  
(dlouhodobá hosp. strategie města Plzně)

•  Mgr. et Mgr. Petra Klérová 
– psycholožka Magistrátu města Plzně, absolventka FPE,  
„Psycholog jako součást moderního úřadu“

•  Mgr. Alena Hynková – vedoucí odboru sociálních služeb MMP, 

absolventka FPE, „Kdo nechce, hledá důvod, kdo chce, hledá 
způsob (otevřený úřad, inovativní přístupy)“

Místo konání: FPE, Veleslavínova 42, aula VC 302
Jednotlivé přednášky trvají 30 až 45 min.

ODBORNÉ PŘEDNÁŠKY  
PRO VEřEjNOST:
Technika v praxi
•  Prof. Dr. Ing. Bohuslav Mašek – absolvent FST,  

„Klasické materiály ve světle nových poznatků“
•  Ing. Jan Zdebor, CSc. – technický ředitel ŠKODA JS a.s., absol-

vent FST, „Jaderná energetika včera a dnes“
•  Ing. Kateřina Duchková – obchodní ředitelka,  

DURATEC, s.r.o., absolventka FST,  
„Prosazení českého výrobku Duratec na celosvětovém trhu“

Místo konání: Univerzitní 22, UP 115

Technika ve službě lidem
•  Ing. Luděk Hynčík, Ph.D. – NTC, absolvent FAV,  

„Virtuální modely  člověka pro průmyslové využití“
•  Ing. Aleš Padrta, Ph.D. – ZČU-CIV, absolvent FAV,  

„Bezpečnost v IT“
•  Ing. Martin Šampalík – The PUB, absolvent FEK,  

„Od nápadu k realizaci“
Místo konání: FAV Univerzitní 22, UP 112

Občan a právo
•  JUDr. Václav Bednář, Ph.D. – FPR ZČU, absolvent FPR,  

„Určování rodičovství“
•  JUDr. Milan Hulmák, Ph.D. – advokát, absolvent FPR, 

„Ochrana spotřebitele“
Místo konání: FPR, Sady Pětatřicátníků 14, Pc 423 

ZÁJMOVÉ PŘEDNÁŠKY  
PRO VEřEjNOST:
Psychické a fyzické zdraví
•  PaedDr. Vladimír Blažek – psychoterapeut PL Dobřany, 

absolvent FPE, „Úloha arteterapie v životě běžného člověka“ 
(přednáška a interaktivní seminář s ukázkami technik)

• PhDr. Blanka Šestáková – klinický psycholog FN Plzeň, absol-
ventka FPE, „Muži a ženy v nemoci“
Místo konání: FPE, Veleslavínova 42, aula VC 302

Mechanika, triky, film
•  Ing. Pavel Pavel – člen Rady města Strakonice,  

absolvent FST, „Chodící sochy Velikonočního ostrova“
•  Petr Lobaz – absolvent FAV, „Historie počítačových triků ve filmech“
Místo konání: Univerzitní 22, UP 104

ZÁBAVNÉ AKTIVITY, VÝSTAVY:
•  Výstava Kresby UUD 

– ukázka prací pedagoga a absolventa UUD  
MgA. Mgr. Pavla Trnky a jeho studentů

Místo konání: Galerie Nad schody (FEL), Univerzitní 26

• Projeďte se elektromobilem v retro stylu
(venkovní prostory před Univerzitní 22)

• Studentská formule 
(výstava v atriu Univerzitní 22)

VEČER hUdBY A POEZIE
•   Helena Šlesingerová – básnířka a ředitelka Knihovny města 

Plzně, absolventka FPE
•  Milan Šedivý – básník, HR konzultant, absolvent FPE
• Martin Šimek – básník, zástupce ředitele školy, absolvent FPE
Hraje studenti FPE.
Místo konání: FPE aula Jungmannova 3

PŘEDNÁŠKY PRO MANAGEMENT:
•  Mgr. Jana Jurčíková – HR manažerka Plzeňský Prazdroj, a.s.,  

absolventka FPE, „Táhneme za jeden provaz - řízení výkonu ve firmě“

•  JUDr. Petr Bezouška, Ph.D. – proděkan FPR ZČU,  
absolvent FPR, „Pracovní právo“

•  Mgr. Michal Kraus – generální ředitel PMDP, abs. FPE,  
„Management a odbory – cesty k dohodě“

Místo konání: FPE Veleslavínova 42, VC 302

dEN OTEVřENých dVEřÍ – NTc
Místo konání: Výzkumné centrum NTC, Teslova 11
Ukázky laboratoří (začátek prohlídky vždy v každou celou hodinu): lase-
rové technologie, elektronová mikroskopie, zařízení pro testování brzd 

PROhLÍdKY FAKULT PRO ABSOLVENTY
Vyučující provádějí absolventy, rodinné příslušníky, popř. další 
zájemce, setkání absolventů na fakultách
Místo setkání se zástupci fakult: 
FAV – Fakulta aplikovaných věd, Univerzitní 22, foyer v 16.00
FEK – Fakulta ekonomická, Husova 11, místnost HJ 207 v 16.00
FEL – Fakulta elektrotechnická, Univerzitní 26, foyer v 16.00
FF – Fakulta filozofická, Sedláčkova 15, místnost SP 319 v 16.00
FPE – Fakulta pedagogická, Veleslavínova 42, aula VC 302 v 16.00

FPR – Fakulta právnická, Sady Pětatřicátníků 14, PC 426 v 16.00
FST –  Fakulta strojní, Univerzitní 22, místnost UV 115 v 17.00, 

prohlídka FST v 17.45
FZS –  Fakulta zdravotnických studií,  

Tylova 57 a nám. Odboje 18, foyer v 16.00

dEN OTEVřENých dVEřÍ ÚSTAVU  
UMěNÍ A dESIGNU (UUd)
12.00 – 14.45  Prohlídka ateliérů UUD v Univerzitní 22  
(kromě Keramického designu – na Klatovské 51) 

13.00 – 15.00 Přednáška na téma veřejného kreslení francouzského 
komiksáře Emmanuela Guiberta v posluchárně UP 112 
15.00 – 17.00 Informační blok pro uchazeče o studium na UUD  
v posluchárně EP130

Prohlídka výtvarných dílen 
•  MgA. Mgr. Jan Kocman – UUD, absolvent UUD 

„Prohlídka grafické dílny + ukázka hlubotisku“
•   MgA. Mgr. Bedřich Kocman – UUD, absolvent UUD 

„Prohlídka grafické dílny + ukázka sítotisku“ 
Místo konání: UUD, Univerzitní 22

SPOLEčENSKÉ SETKÁNí ABSOLVENTů  
S VEdENÍM UNIVERZITY A VYUČUjÍcÍMI
POZOR! REGISTRACE NUTNÁ ZDE:
http://galavecer.zcu.cz 

1. část –  společné setkání Klubu absolventů ZČU,  
občerstvení - hlavní sál

2. část –  setkání absolventů  
jednotlivých součástí ZČU – sály a přísálí

V rámci programu vystoupení absolventů FPE: 
Jarmila Vlachová – akordeon, vítězka řady mezinár. soutěží 
a členka Mezinárodní akord. komise, Michal Hecht – mim, 
absolvent VŠSE, hlasoplet – skupina složená z absolventů ZČU.  
Pro dobrou náladu hraje skupina Milana Karpíška – absolventa VŠSE. 
Večerem provází Petr Jančařík, absolvent Ped. fakulty.
Místo konání: Parkhotel Plzeň

9 – 17 hod.

NA VŠECHNY AKCE VSTUP ZDARMA

od 17 hod.

od 17 hod. od 19 hod.


